
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1032

11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6058 
στρ. στη θέση «Βίντζι−Δασκαλειό» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,330 
στρ. στη θέση «Νεάπολη−ΕΒΟ» Περιφέρειας Δή−
μου Λαυρίου του Νομού Αττικής. ..................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,952 
στρ. στη θέση «Προβάλινθος−Μαραθωνίτικα» Πε−
ριφέρειας Δήμου Νέας Μάκρης του Νομού Αττι−
κής. ............................................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,160 στρ. 
στη θέση «Ρέθι» Περιφέρειας Δήμου Αχαρνών και 
Δήμου Α. Λιοσίων του Νομού Αττικής. ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 
 Αριθμ. 3494 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,6058 στρ. 

στη θέση «Βίντζι−Δασκαλειό» Περιφέρειας Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2.− Την υπ’ αριθμ. 4737/7.10.2004 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, καθώς 
και την υπ’ αριθμ. οικ. 3483/16.8.2006 συμπληρωματική 
πρόταση του ιδίου Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,6058 στρ. (έξι χιλιάδων και πενήντα οκτώ 
δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Βίντζι−Δασκαλειό» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Δ, Α, Ζ, Ε, Β, Γ, Δ» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρειο−Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της 
υπ’ αριθμ. 4649/22.11.2004 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Αττικής.

Νότια− Ανατολικά: Με λωρίδα δασικής βραχώδους 
έκτασης.

Νότιο− Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση για την οποία 
έχει γίνει πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας.

Βόρειο−Δυτικά: Με χωματόδρομο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1978 και εντεύθεν από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
−πλατύφυλλα (σχίνο, πρίνο και άρκευθο ) με ποσοστό 
κάλυψης >25% αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 27 Οκτωβρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περεριφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

9775

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:52:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9777

    Αριθμ. 3566 (20
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,330 στρ. 

στη θέση «Νεάπολη−ΕΒΟ » Περιφέρειας Δήμου Λαυ−
ρίου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την υπ’ αριθμ. 3754 /30.8.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 2,330 στρ. (δύο στρεμμάτων και τριακοσί−

ων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Νεάπολη−ΕΒΟ » Περιφέρειας Δήμου Λαυρίου 
του Νομού Αττικής η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α » στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια : Με Δημόσια Δασική έκταση και με αγροτική 
έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 2005 έως και τον Απρίλιο του 
έτους 2006 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα Χαλατίου Πεύκης και δασικούς 
θάμνους σχίνου, πρίνου, ασπαλάθους, με ποσοστό κά−
λυψης >25% αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 27 Οκτωβρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περεριφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



9778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9779

Αριθμ. 3571 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,952 στρ. 

στη θέση «Προβάλινθος−Μαραθωνίτικα» Περιφέρειας 
Δήμου Νέας Μάκρης του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.»
2.− Την υπ’ αριθμ. 5647/30.6.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,952 στρ. (εννιακοσίων πενήντα δύο χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Προβάλιν−
θος− Μαραθωνίτικα » Περιφέρειας Δήμου Νέας Μάκρης 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Λεωφ. Μαραθώνος.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης.
Νότια: Με περιφραγμένη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 1945 έως και σήμερα από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πουρνάρια, 
σχίνα κτ.λ. με ποσοστό κάλυψης >25%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αγία Παρασκευή, 27 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



9780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9781

  Αριθμ. 3220 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,160 στρ. 

στη θέση «Ρέθι» Περιφέρειας Δήμου Αχαρνών και 
Δήμου Α. Λιοσίων του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.»
2.− Την υπ’ αριθμ. 2921/1.8.2006 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(Δάσος) εμβαδού 1,160 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν 

εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 

θέση «Ρέθι» Περιφέρειας των Δήμων Αχαρνών και Α. 

Λιοσίων του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 

στοιχεία οριογραμμής «1, 2.....,30, 31, 1» στο προσαρτη−

μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με τον υπόγειο αγωγό φυσικού αερίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 22.7.2006 

εξ αιτίας πυρκαγιάς δασικής βλάστησης αποτελούμε−

νης από άγρια ξυλώδη βλάστηση (αγριελιές) και από 

θάμνους αείφυλλων− πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνος) 

πυκνότητας 0,8, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 

δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 27 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



9782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010321112060008*


